RuadosIlhéus,Nº38•10ºAndar•Ed.APLUB•Salas1004/1005/1006•88010-

560Florianópolis/SC•Fone/Fax:(48)3224-6135•cress@cress-sc.org.br•www.cress-sc.org.br

PORTARIA CRESS 12ª nº 042 de 2023

DE  13 de maio de 2023

Publiciza o resultado das solicitações

realizadas ao Conselho Regional de Serviço

Social da 12ª Região – SC, referentes ao

registro profissional.

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 12ª Região —

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas

pela Lei nº. 8.662/1993 e pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social

(CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em reunião realizada em 13/05/2023 pelo Conselho

Pleno, RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistentes Sociais:

ARIANA DOS SANTOS SILVA, nº 9982, a partir de 13/04/2023; BETIELE DE CÁSSIA

SILVA DAS NEVES MATIAS, nº 9983, a partir de 26/04/2023; DANIELA DE LIMA, nº

9984, a partir de 26/04/2023; ELIANE DE FATIMA PINTO DOS SANTOS, nº 9985, a

partir de 20/04/2023; GABRIELA DAL PIZZOL, nº 9986, a partir de 11/05/2023;

LUCIANA FERRARI, nº 9987, a partir de 03/05/2023; LUCRÉCIA CANDIDO DO

PRADO, nº 9988, a partir de 03/05/2023; MARIA CIDINEIA MARQUES DOS

SANTOS, nº 9989, a partir de 13/04/2023; MARIA EDUARDA RAMOS PAGANINI, nº

9990, a partir de 10/04/2023; PATRICIA IVONE ALVES, nº 9991, a partir de

04/05/2023;

Art. 2º CONCEDER REINSCRIÇÃO à Assistente Social: JAIANE

RAYZEL, nº 6805, a partir de 10/05/2023; MARISTELA DELVIGA STREY

ZANCANARO, nº 1746, a partir de 30/03/2023;

Art. 3º CONCEDER TRANSFERÊNCIA às/aos Assistentes Sociais:

BRENDA TRINDADE BARBOSA, nº 9992, a partir de 31/03/2023; DANIELA

FREITAS CEZAR, nº 9993, a partir de 29/03/2023; RAFAELA CAMPOS DE PAULA,

nº 9994, a partir de 08/05/2023; ROSICLÉIA FACHIN, nº 9995, a partir de 29/03/2023.

Art. 4º HOMOLOGAR A TRANSFERÊNCIA à Assistente Social:

MARIANA FRAGA PACHECO PINTO, nº 8629, do CRESS da 12ª Região para o

CRESS 10ª Região.

Art. 5 º CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA às/aos Assistentes

Sociais: DANIELLE DE MORAIS, nº 9996/SEC, a partir de 25/04/2023; FRANCIELE

RACOSKI, nº 9997/SEC, a partir de 27/03/2023; LUIS PAULO ARENA ALVES, nº

9998/SEC, a partir de 29/03/2023.

Art. 6 º CONCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO às/aos

Assistentes Sociais: ADRIELLY LALESKA PIETRASCK ALVES MOREIRA, nº 8178;

ALINE THAISE MUSSILINI RIBEIRO, 9786; ANDREA LETÍCIA BRESOLA FERRO,

nº  5570; BRENO JAIME AMARAL SOUTO, nº 9398; CINTHIA ANDIARA KEISER,

nº 6045; CLAUDIA REGINA ROMANO RIBAS nº 8038; DALVA BUFFON, nº 8294;

RuadosIlhéus,Nº38•10ºAndar•Ed.APLUB•Salas1004/1005/1006•88010-

560Florianópolis/SC•Fone/Fax:(48)3224-6135•cress@cress-sc.org.br•www.cress-sc.org.br

DANIELE CRISTIANE CORRÊA nº 9564; ENABIEL DAS GRACAS GUEDES BERTAIOLLI,

nº 1404; FRANCIELLY MACHADO MACIEL, nº9883; KARINY ROUSSENQ INACIO nº

6623; MARA CRISTINA DE PRA KESKE, nº 2429; ROSA APARECIDA FABRI, nº 1955;

SANDRA ALEXANDRE, nº 7694; SILENE FERNANDES, nº 8650.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

       Florianópolis, 13 de maio de 2023.

CHEYENNE VIEIRA MARQUES

Assistente Social 4060 - CRESS 12ª Região

Conselheira Presidente

		2023-05-17T10:33:15-0300
	CHEYENNE VIEIRA MARQUES:04408256951